
0136 

  

RESOLUCIÓN No. 03.P.DIC, 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPANÑJAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía ASADERO LA ESQUINA DE ALES 
CIA.LTDA, otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta el 19 
de Febrero del 2.003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.03.0137 del 2 de Mayo del 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
ASADERO LA ESQUINA DE ALES CIA.LTDA, con domicilio en la ciudad 
de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Cuarta del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador      

  

      

        

   
ps 
SS 

'INTRIAGO ANDRADE 
ANIAS DE PORTOVIEJO 

bee Jess .s 

     

JFiA/massímzm 
2003-05-02



: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, Abg. 
JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: OB.P.DIC, 
Numeral: 00136 de fecha 06 de mayo del 2003; tomo nota al margen de la 
matriz de la respectiva escritura; según lo dispuesto en el articulo segundo, 
de lo que se resuelve en su articulo primero APROBAR la Constitución de la 
Compañía ASADERO LA ESQUINA DE ALES Compañia Limitada, con domicilio en 

la ciudad de Manta, en los términos constantes de la referida Escritura. Manta, 

dieciséisde juniodel año dosmil tres. EL NOTARIO .- (3 ) 

    
QOr ARIA CUARTA SUPLENTE 

  

      

- dor MAaoebManta - Ecua 

RATON 

FRA ATT DIFT a Fos RIOT TT ETA 
DES JO GNECEITA —L 'RESE viP RE PALOU AN DE 

A 4 A y us o PT y er fm — 

APROBA ÓN A LA ESC CRITURA DE CONSTITUCIÓN DE TINA 
ca TENPAIINA DD dt 3 z € DENOMINADA “ ASADERO LA. -SQUÍN: DE 
ALES CIA. LTDA. “ EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI 
CARGO, BAJO EL NUMERO TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

   
    

390 ; y ANOTADO EN El REDERTORIO « GENE ERAL CON FI 
CHOCIENTOS TREINTA Y OCHO (835 ) EN ESTA 

 CTPAPI 1O DISPUESTO EN EJ ARTICULO     ATI 
¡EXNDO 

si


